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Kara Chad auf der elfjahrigen Stute Carona - beim 55.Turnier erster kanadischer Erfolg
im GroBen Preis um die "Badenia"

(Foto: (Kalle Frieler)

Mannheim. Erstmals in der Geschichte des Mannheimer Maimarktturniers ging der Sieg
im GroBen Preis um die "Badenia" nach Kanada. Siegerin der mit 65.000 Euro dotierten
Konkurrenz wurde nach Stechen die erst 22 Jahre alte Kara Chad mit der hollandischen
Stute Carona von Untouchable.

Die Studentin Kara Chad aus der fiir ihnren CSIO bekannten Stadt Calgary setzte sich im
Stechen mit einem Vorsprung von 28 Hundertstelsekunden gegentber der weiteren
Uberraschung, namlich Emma Augier de Moussac (CZE) auf Diva, durch. Dahinter folgten mit
ebenfalls fehlerfreien letzten Umlaufen der Russe Vladimir Tuganov auf Suspens Floreval und
als bester Deutscher Gerrit Nieberg (Wolbeck) auf Contagio. Schnellster im Stechen war der
Sudbadener Hans-Dieter Dreher (Weil am Rhein), doch ein Abwurf mit Berlinda lief3 ihm nur
den finften Rang. Preisgeld fir Kara Chad, die als Reitidole Marcus Ehing und den Iren Conor
Swail angibt: 16.250 Euro.
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Die "Badenia™ mit vielen beriihmten Siegern

- 1964:

Deutschlandd Lothar Schellhase mit Atos,

Deutschlandi Walter Schmidt mit Axelsport

- 1965:

Deutschlandll Alwin Schockemdhle mit Freiherr,

Deutschland Hauke Schmidt mit Gerona

- 1966:
- 1967:
- 1968:
- 1969:
- 1970:
- 1971:
- 1972:
- 1973:
- 1974:
- 1975:
- 1976:
- 1977:
- 1978:
- 1979:
- 1980:
- 1981:
- 1982:
- 1983:
- 1984:
- 1985:
- 1986:
- 1987:
- 1988:
- 1989:
- 1990:
- 1991:
- 1992:
- 1993:
- 1994:
- 1995:
- 1996:
- 1997:
- 1998:
- 1999:
- 2000:
- 2001:
- 2002:
- 2003:
- 2004:

Deutschland Hermann Schridde mit Kamerad IV
Deutschland Georg Stumpf mit Alarm

Deutschland Willibert Mehlkopf mit Fidelius
Deutschland Alwin Schockemohle mit Donald Rex
Deutschland Alwin Schockemoéhle mit Donald Rex
Deutschland Marion Snoek mit Janeau

Deutschland Hermann Schridde mit Ahorn
Deutschland Gerd Wiltfang mit Askan IV
Deutschland Paul Schockemohle mit Abadir
Osterreichi000 Hugo Simon mit Lavendel Il
OsterreichI00 Hugo Simon mit Flipper

Deutschlandi Hendrik Snoek mit Gaylord
Deutschland Paul Schockemohle mit E/ Paso
Deutschland Franke Sloothaak mit Colombo
Deutschland Achim Tilger mit Angelino

Deutschland Franke Sloothaak mit Argonaut
Deutschland Wilhelm Bettinger mit Windy
Deutschland Jiirgen Ernst mit Stanley

Deutschland Norbert Koof mit Fire

Deutschland Jirgen Kenn mit Feuergeist
Deutschland Volker Holtgen mit Kantor
Deutschlandl Gerd Wiltfang mit Cedra

Deutschland Volker Holtgen mit Kantor

Deutschland Peter Schumacher mit Prag

Deutschland Dirk Hafemeister mit Cassandra
Osterreich Hugo Simon mit Amaretto D

Deutschland Ludger Beerbaum mit AImox Athletico
USACDDO0O00DOO0OD Meredith Michaels mit Quick Star
Osterreichi000 Hugo Simon mit Apricot D
Osterreich Hugo Simon mit E.T. FRH

Deutschlandl Franke Sloothaak mit Joli Coeur
USAD0COD0000D00000000 Meredith Michaels mit Just do it
Deutschlandll Otto Becker mit Cera

Deutschland Lars Nieberg mit Giorgio
Deutschlandll Markus Beerbaum mit Lady Weingard
Deutschland Ludger Beerbaum mit Champion du Lys
Niederlande Angelique Hoorn mit Hascal
Deutschland Pia-Luise Aufrecht mit Ingmar
Deutschland Armin Schafer jun. mit Liberty Boy
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- 2005:
- 2006:
- 2007:
- 2008:
- 2009:
- 2010:
- 2011:

- 2012:
- 2013:
- 2014:
- 2015:
- 2016:
- 2017:

Deutschland Lars Nieberg mit Loreana
Deutschland Holger Wulschner mit Clausen
Schweiz Markus Fuchs mit Nirmette
Deutschlandl Andreas Briinz mit Lumos
Deutschland Anna-Maria Jakobs mit Lausejunge
Deutschland Christian Ahlmann mit Lorenzo
Saudi-Arabien Ramzy Al-Duhami mit Bayard

Deutschland Marcus Ehning mit Plot Blue
Deutschland David Will mit Colorit
Deutschland Henrik Griese mit Comtessa
Niederlande Albert Zoer mit Gigolo

ltalien 000000000 00 Emilio Bicocchi mit Ares
Deutschlandl Christian Ahlmann mit Colorit

- 2018 Kanadal0oooooooo0D Kara Chad mit Carona
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